
 

IK SYSTEM Yngelproduksjon i Haugevågen, Karmøy 
 

Sunnhordland Havbruk ble etablert i 2000 for dyrking av kamskjell og 
flatøsters på HSO 318 Trettøy , lokalitetesnummer 11517 i Sveio Kommune. 
Da hadde daglig leder gjennomgått skjellkurs ved Rygjabø Vgs og blitt med i 
Kamskjellprosjektet som var et kompetanseprogram. 
I 2011 overtok vi østerspollen SFG 330 Pøyla, lokalitetsnummer 19175 og 
har drevet yngelproduksjon i den fram til nå. 
Haugevågen har en av norges største naturlige bestander av norsk 
flatøsters, ostrea edulis. Det er funnet veldig få individer av stillehavsøsters 
her. Dette gjør Haugevågen til en utmerket lokalitet for yngelpoduksjon. 
Ved å få laget en forvaltningsplan kan en få vernet en bestand samtidig som 
den er i kommersiell bruk. Vi vil overvåke Haugevågen med hensyn til 
stillehavsøsters og fjerne disse. 
 Vi vil samarbeide med Havforskningsinstituttet ( Stein Mortensen) , 
Fylkesmannen i Rogaland og Karmøy Kommune i å utarbeide en 
forvaltningsplan. 
Det vil være 3 anlegg for yngelsamling. Selve anlegget er bøyestrekk 25 
meter bredt og 60 meter langt med grå/blå skjellbøyer til oppdrift og med 
gule markeringsbøyer med lys i hver ende. Det vil bli satt opp skilt som 
viser lokalitetsnummer. Se vedlagte situasjonsplan for plassering av 
anleggene og anleggsplan og perspektiv av anleggsplan for utforming av 
anleggene.  
Dybden under anleggene er 5-7 meter og avstand til nærmeste land er 50 
meter, slik at de er til minst mulig sjenanse for andre brukere av 
Haugevågen.  
Som yngelsamlere vil det bli benyttet plastkollektorer ( kineserhatter) som 
er de mest benyttet i Europa. Under optimale forhold vi anleggene kunne gi 
inntil 5 mill yngel. 
Yngelen vil bli overført til HSO 318 Trettøy i Sveio i oktober november ( se 
vedlagte driftsplan) slik at det ikke er kollektorer med yngel over vinteren. 
Det er utarbeidet en beredskapsplan med kartlegging av potensielle farer, 
bekjemping og forebygging av disse for Haugevågen. Denne ligger vedlagt. 



 

Vedlagt følger også arbeidsrutiner/prosedyrer for yngelproduksjon av 
Norsk Flatøsters for  dette anlegg. 
Driften skal være teknisk, biologisk og miljømessig forsvarlig og vi vil 
 følge det som står i Forskrift om drift av akvakulturanlegg 
(akvakulturforskriften). Driftsjournal skal føre og vil bli fremlagt for 
Mattilsynet ved tilsynsbesøk og for eventuelt andre. 
 
 
Mølsttrevåg 29/1-2020 
 
Trond Sveen 
Sunnhordland Havbruk 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
     

 
 
 
 
 

 
 
     


